GOOGLE MEET, por UNANIMIDADE em julgar procedente a denúncia para condenar a LIGA 
DESPORTIVA DE ITABERABA, de Itaberaba, Competição não Profissional, por ser reincidente 

(conforme consta à fl. 13 dos autos), aplicando-lhe a pena de multa de R$5.000,00 reduzida pela 

metade fixando em R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), e a LIGA CANAENSE DE FUTEBOL, de 
Nova Canaã, Competição não Profissional, por ser reincidente (conforme consta à fl. 14 dos autos), 
aplicando-lhe a pena de multa de R$2.000,00 reduzida pela metade fixando em R$1.000,00 (Hum mil 

reais), como infratoras do Artigo 191, III, c/c 182 do CBJD, ambas Ligas por não disponibilizarem um

[...]

por UNANIMIDADE em julgar procedente a denúncia para condenar o  JACOBINA ESPORTE CLUBE, 
Equipe SUB-15, Competição não Profissional, por ser reincidente (conforme consta à fl. 13 dos autos), 
aplicando-lhe a pena de multa de R$24.000,00 reduzida pela metade fixando em R$12.000,00 (Doze 

mil reais), como infrator dos Artigos 191, III, e 191, III, c/c 182 do CBJD, por ausência de pagamento 
da Arbitragem descumprindo e número insuficiente de Gandula, descumprindo o que dispõe os Art. 

30 e 32, do Regulamento da Competição  Devendo comprovar nos autos do Processo o cumprimento da

[...]

campeonato ou torneio promovido pela FBF; e também em condenar  o  JACOBINA ESPORTE CLUBE, 
Equipe SUB-17, Competição não Profissional, por ser reincidente (conforme consta à fl. 13 dos autos), 
aplicando-lhe a pena de multa de R$24.000,00 reduzida pela metade fixando em R$12.000,00 (Doze 

mil reais), como infrator dos Artigos 191, III, e 191, III, c/c 182 do CBJD, por ausência de pagamento 
da Arbitragem descumprindo e número insuficiente de Gandula, descumprindo o que dispõe os Art. 

30 e 32, do Regulamento da Competição  Devendo comprovar nos autos do Processo o cumprimento da